
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

19 31/03/2023

OGGETTO:

CONCESSIONE AD USO ESCLUSIVO, A FAVORE DEL G.S. LUPI 
VALLE D'AOSTA, DELLE AREE ADIACENTI LA ZONA POLIGONO 
ALL'INTERNO DELL'AREA DEMANIALE LIMITROFA ALLA PISTA 
CICLABILE LUNGO LA DORA BALTEA.

IL SINDACO

 VISTA l’istanza dell’associazione A.S.D. G.S. LUPI VALLE D’AOSTA di Sarre, pervenuta in 
data 6 marzo 2023 al prot. n. 2215, con la quale viene richiesto per i mesi da aprile a settembre 
2023, l’uso esclusivo delle aree adiacenti la zona poligono all'interno dell'area demaniale 
limitrofa alla pista ciclabile lungo la dora Baltea, nei giorni di lunedì e mercoledì dalle ore 
17,30 alle ore 19,30;

 RITENUTO, in considerazione dell’attività svolta dall’associazione specie tra le fasce giovanili 
della popolazione, opportuno consentire che tutti i lunedì e i mercoledì dalle ore 17,30 alle ore 
19,30 a partire dal mese di aprile sino al mese di settembre 2023 compreso, l’utilizzo esclusivo, 
a favore dell’associazione richiedente, degli spazi richiesti adiacenti la zona poligono nell’area 
demaniale lungo dora;

 VISTI:
 gli articoli 5, 7, 20, 21 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo 

codice della strada, nonché gli articoli dal 30 al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 
(Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada); il Regolamento 
di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, approvato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495;

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale;

ORDINA

l’utilizzo esclusivo, a favore dell’associazione A.S.D. G.S. LUPI VALLE D’AOSTA di Sarre, delle 
aree adiacenti la zona poligono all'interno dell'area demaniale limitrofa alla pista ciclabile lungo la 



dora Baltea, per tutti i lunedì e i mercoledì dalle ore 17,30 alle ore 19,30 a partire dal mese di aprile 
sino al mese di settembre 2023 compreso.

STABILISCE

 che la presente ordinanza venga attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica 
regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della strada) dall’associazione richiedente A.S.D. G.S. LUPI VALLE D’AOSTA 
di Sarre;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dal codice della strada;
 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE

l’invio della presente ordinanza all’associazione A.S.D. G.S. LUPI VALLE D’AOSTA di Sarre e al 
Corpo associato di Polizia Locale.

DISPONE INFINE

la pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni 
consecutivi e in corrispondenza del cantiere stradale.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla notifica.
 

Il Sindaco
PEPELLIN MASSIMO

Atto firmato Digitalmente


